2019 年 10 月 23 日 エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社

小野友樹さん、速水奨さんら豪華声優陣がゲスト出演! インターネットラジオ「伊東健人と選ぶ!電子コミック大賞」、 2019 年 10 月 23 日(水)より配信開始!!

国内最大級の電子書籍サイトであるコミックシーモア(運営:エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社、本社:大阪市中央区、代表取締役社長:苫名 明)は、株式会社イード(本社:東京都新宿区、代表取締役:宮川 洋)が運営するアニメ情報サイト「アニメ!アニメ!」にて、声優の小野友樹さん、速水奨さんらがゲスト出演し伊東健人さんがメインパーソナリティを務めるインターネットラジオ「伊東健人と選ぶ!電子コミック大賞」を 2019 年 10 月 23 日(水)より配信開始いたします。



1. 番組について

名称:コミックシーモア presents「伊東健人と選ぶ!電子コミック大賞」

■概要:

コミックシーモアが主催する「みんなが選ぶ!!電子コミック大賞 2020」(以下、「電子コミック大賞)を応援するため、MC である声優の伊東健人さんを始め、人気声優さんが好きな漫画やそのエピソードを語りながら、電子コミック大賞を盛り上げていくインターネットラジオ番組です。この番組は、どなたでもインターネット上で無料視聴可能で、リアルタイム配信後は「アニメ!アニメ!」特設サイトや各動画チャンネルにアーカイブされ、いつでも視聴することができます。

■初回配信日:

2019年10月23日(水)20:00(2回目以降は21:00を予定)

■視聴方法:

・「アニメ!アニメ!」特設サイト:

https://animeanime.jp/arti/FYI5BK/

·YouTube チャンネル:

https://www.youtube.com/channel/UCJrUt7yYTMbBJQ7duv8GsKg/featuredniconic

・ニコニコ動画チャンネル:

https://ch.nicovideo.jp/anime-anime

■配信期間:

2019年10月23日(水)~11月末まで(予定)、週2~3回、全12回の配信を予定しております。

■メインパーソナリティ:伊東健人さん

<伊東健人さんプロフィール>

東京都出身。2014年に声優デビューし、『アイドルマスター SideM』では、元教師で構成されたアイドルユニット「S.E.M」のメンバー・硲道夫役を務め、『ヲタクに恋は難しい』では、イケメンで仕事はできるが重度のゲームオタク・二藤宏嵩を演じています。また 2019年には、ラップソングプロジェクト『ヒプノシスマイク-Division Rap Battle-』で第13回声優アワードの歌唱賞を受賞。



■ゲスト:小野友樹さん、速水奨さん、他4名を予定 <小野友樹さんプロフィール>

静岡県出身。「黒子のバスケ」火神大我役、「ジョジョの奇妙な冒険 ダイヤモンドは砕けない」東方仗助役など代表作は多数。そのほかナレーション、ラジオや番組 MC などとしても活躍しています。2019 年 6 月より 2 年ぶりにアーティスト活動も再開、同年 8 月には豊洲 PIT でのソロライブも開催。



<速水奨さんプロフィール>

兵庫県出身。『超時空要塞マクロス』のマクシミリアン・ジーナス役、『勇者エクスカイザー』エクスカイザー役など代表作は多数。デビュー40周年の節目となる2019年には、『ヒプノシスマイク-Division Rap Battle-』で第13回声優アワードの歌唱賞を受賞



■アシスタント:榊原優希さん、田中美海さん

<榊原優希さんプロフィール>

岡山県出身。アイドル育成ゲーム『Readyyy!』ではアイドルユニット"La-Veritta"の上條雅楽を演じています。また、ラップソングプロジェクト『ヒプノシスマイク-Division Rap Battle-』で、ナゴヤ・ディビジョンのチーム「Bad Ass Temple」の四十物 十四(あいもの じゅうし)役として出演することで注目を集めています。



<田中美海さんプロフィール>

神奈川県出身。2014年の声優デビュー以来、『Wake Up, Girls!』片山実波役、『賭ケグルイ』早乙女芽亜里役、『ひとりぼっちの〇〇生活』砂尾なこ役など、多数のアニメで主要なキャラクターを演じています。また、第9回声優アワードでWake Up, Girls!として特別賞を受賞し、第11回の同アワードでは新人女優賞を受賞。

■ゲスト声優陣のサインが当たるリスナープレゼント:

抽選で MC、アシスタント、ゲスト声優陣のサインが当たるリスナープレゼ ントを実施いたします。ラジオ番組を視聴された方の中でコミックシーモアが主催する「電子コミック大賞 2020」の投票完了ページより、アニメ!アニメ!特設応募フォームから応募可能。

2. 「みんなが選ぶ!!電子コミック大賞 2020」とは?

出版社 61 社が、「2020 年に電子でヒットしそうなコミック」を推薦し、皆さまにその作品を実際に読んで頂き、気に入った作品に投票していただきます。投票作品の中から、得票数が最も多い作品を「みんなが選んだ、2020 年に最もヒットしそうな電子コミック」として発表するコミック賞です。なお、投票期間限定で各出版社が推薦した 100 作品の 1 巻目の無料配信や試し読みページの増量を実施いたします。投票は、特設ページ内の「投票する」ボタンをクリックすることで簡単に行うことができ、どなたでも参加いただけます。

企画名: みんなが選ぶ!!電子コミック大賞2020

投票期間 :2019年10月1日(火)~11月30日(土)23:59

特設ページ: https://www.cmoa.jp/comic_prize/?page=entry 部門 :男性部門、女性部門、BL部門、TL部門、ラノベ部門

エントリー作品数:100作品

投票方法 :特設サイトの「投票する」ボタンをクリック

※会員登録は不要

※1部門1回まで(合計5部門)投票いただけます。

3. 電子書籍配信サイト『コミックシーモア』サービス概要

- ①月間利用者数1,500万人超!国内最大級の電子コミック・電子書籍配信サイト
 - 「コミックシーモア」は、2019年8月16日に15周年を迎えました。
 - 「コミックシーモア」の創設日である8月16日は「電子コミックの日※」に認定されています。
 - ※一般社団法人、日本記念日協会にて登録
- ②取扱い冊数60万冊以上の充実の品ぞろえ
 - コミックは33万冊以上を配信しており、国内最大級の品ぞろえを誇ります。コミックに限らず 文芸・小説、ビジネス・実用書、ライトノベル、写真集を配信中です。
- ③「レンタル」「読み放題」など多様なサービスを展開
 - 閲覧期間を限定(2泊3日)し、安価で提供する「シーモアレンタル」や、新規登録者は「7日間無料」でお楽しみ頂ける厳選タイトル読み放題の「シーモア読み放題」も提供中です。
- ④業界最大級となる140万件以上のお客様レビュー
- ⑤対応端末(スマートフォン/タブレット/PC)でマルチデバイス利用が可能
- ⑥毎月大量のキャンペーンを常時展開

無料作品6,083冊を提供しています。1,747本の特集・キャンペーンを展開しています。 «数値はすべて2019年9月30日実績»



4. エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社について

NTTソルマーレは、「エンターテイメントを通じ人の心を豊かにする」ことを目標とし、国内最大級の電子書籍サービスの1つである「コミックシーモア」の運営、オリジナルブランド「ソルマーレ編集部」によるコミック制作、恋愛ゲーム「Shall we date?シリーズ」「Moe! Ninja Girls」を中心としたエンターテイメントサービスを提供しています。

公式サイト:http://www.nttsolmare.com/

■電子書籍事業

・国内最大級の電子書籍配信サイト「コミックシーモア」の運営 公式サイト: https://www.cmoa.jp/



・事業者向けコミック読み放題サービス「シーモアBOOKSPOT」の提供 公式サイト: http://www.nttsolmare.com/e-publish/for_company/



·デジタル出版を牽引するオリジナルブランド「ソルマーレ編集部」の展開 公式サイト:http://www.nttsolmare.com/e-publish/original_publishing/



・We Love コミック「あつまれ!マンガを愛する人よ。」 公式サイト: https://www.cmoa.jp/WeLoveComic/



■ゲーム事業

·女性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Shall we date?」シリーズの提供·運営 公式サイト(英語):http://shallwedate.jp/



·男性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Moe! Ninja Girls」の提供·運営公式サイト(英語): http://ninjagirls.moe/



<本件に関するお問い合わせ先>

●エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社 電子書籍事業部 中川、熊野、永田

連絡先:06-6228-8861

e-mail:info@nttsolmare.com